
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 30 del  10/03/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PROTOCOLLO  D'INTESA  CON  RETE  CLIMA  - 
IMPRESA SOCIALE PER LA FORESTAZIONE URBANA.

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di marzo alle ore 13:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  PROTOCOLLO  D'INTESA  CON  RETE  CLIMA  - 
IMPRESA SOCIALE PER LA FORESTAZIONE URBANA

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 

PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-

-  n.  5  del  12.01.2023 ad oggetto:  “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI  PREVISIONE 
2023-2025”;

DELIBERE di G.C.:
-  n.  1  del  12.01.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

PREMESSO che:
-Rete Clima è un Ente del  Terzo Settore (ETS) legalmente costituito,  iscritto presso il 
RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore) in data 8/08/2022;

-Rete  Clima,  nell’ambito  del  proprio  mandato  statutario,  promuove  occasioni  di 
sensibilizzazione  e  di  concreta  azione  per  la  promozione  della  sostenibilità  e  per  il  
contrasto al cambiamento climatico, rivolte sia ad Aziende sia a cittadini;

-Nell’ambito delle proprie attività,  Rete Clima ha attivato progetti  di  nuova forestazione 
urbana presso diversi  Comuni  e  Parchi  in  Italia,  nell’ambito  della  campagna Foresta 
Italia;

-Tali interventi sono finanziati mediante il sostegno di Aziende che desiderano promuovere 
nuova forestazione urbana nazionale;

-Rete Clima propone alle Aziende la copertura dei costi delle attività di forestazione urbana 
in una logica di sostegno alla generazione di servizi ecosistemici offerti alla collettività  
dalle aree verdi di nuova creazione e/o dal potenziamento di aree verdi già esistenti;

-Tali  aree  verdi  sono realizzate  a  livello  nazionale  in  ambito  urbano e  periurbano nel  
rispetto delle normative italiane, delle norme forestali regionali;

CONSIDERATO che:
-I Comuni, in quanto Enti pubblici, hanno tra i loro compiti istituzionali la tutela ambientale,  
che comprende la protezione del paesaggio, la promozione di nuova forestazione e la 
sua gestione manutentiva;

-Il  Comune ha pertanto l’interesse a promuovere la diffusione di  un maggior  senso di  
responsabilità e rispetto nei confronti della sostenibilità e dell’ambiente, sia con interventi 
diretti,  sia  con  azioni  che  coinvolgano  in  prima  persona  i  privati  cittadini,  singoli  e 
associati, e le imprese operanti sul territorio;

-Il Comune ritiene utile la collaborazione con realtà non-profit esterne per azioni coordinate 
di  fundraising  per  la  nuova  forestazione,  finalizzata  a:  un  aumento  di  naturalità  sul  
territorio locale; diffusione di cultura ambientale; promozione della partecipazione alla vita 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

delle aree verdi e la loro pubblica frequentazione;
-Il Comune ha la competenza specifica in materia di pianificazione territoriale;
-Il Comune intende promuovere la realizzazione di interventi di “forestazione partecipata” 
all’interno delle aree di propria pertinenza;

-Il  Comune ritiene utile poter collaborare con realtà anche non-profit  esterne per poter  
aumentare gli  interventi  di forestazione urbana, le occasioni di comunicazione circa le 
attività del Comune, con particolare – ma non esclusivo - riferimento alle attività forestali 
e di forestazione urbana;

VISTA  la  mozione del  Gruppo Consiliare  “Noi  per  Casalgrande”   per  la  proposta  di 
collaborazione con l’ente del terzo Settore “Rete Clima” in ambito di forestazione di aree 
verdi esistenti sul territorio comunale, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
24/2023;
 

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione del Protocollo d’Intesa con Rete Clima 
(Allegato  A)  al  fine  di  dare  attuazione  alla  attività  specificatamente  descritte  nel 
medesimo allegato;

VISTO:
- la L. n.241/1990 smi;
- il D.Lgs n.267/2000 smi,
- il D.Lgs n.152/2006 smi;

VISTO il parere espresso dal tecnico istruttore e responsabile del procedimento dott.Geol.
Andrea Chierici;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16/02/2021 con il quale il Sindaco ha disciplinato le  
modalità  con cui procedere alle sostituzioni tra responsabili di settore nel caso di assenza 
per periodi inferiori ai 60 giorni; 

 
ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del Testo Unico i seguenti pareri espressi da:
- favorevole del responsabile del Settore “Lavori Pubblici”,  p. conto del responsabile del 
settore “Pianificazione Territoriale”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa;
- favorevole del responsabile del  Settore “Finanziario”,  in ordine alla regolarità contabile  
in quanto l'atto comporta riflessi diretti  e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
sul patrimonio dell'Ente  (in riferimento essenzialmente   alla fornitura dell’acqua a carico 
del Comune per l’irrigazione, ed allo sfalcio dell’erba nelle aree di piantumazione, come 
descritto nell’art. 4 del Protocollo);

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del vigente D.Lgs. n.267/2000; 

SI  DA'  ATTO che il  vicesindaco Silvia  Miselli,  l'assessore  Valeria  Amarossi  ed  il  vice 
segretario generale Dott.ssa Jessica Curti partecipano alla seduta tramite collegamento in 
vidoconferenza;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni illustrate precedentemente, il  Protocollo d’Intesa con 
Rete Clima per l’attuazione delle attività di forestazione urbana in aree pubbliche, così 
come  allegato  al  presente  atto  (Allegato  A),  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

2) Di  autorizzare  il  Il  Responsabile  del  Settore  competente  alla  sottoscrizione  del 
Protocollo  d’Intesa   di  cui  al  punto  precedente  (Allegato  A)  con  la  possibilità  di 
apportare eventuali modifiche non sostanziali al testo;

3)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs  n.33/2013,  art.23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Ravvisata l'urgenza,
Con voto unanime e palese

DELIBERA, inoltre
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267,  al fine di accelerare la realizzazione 
delle operazioni di piantumazione in virtù del periodo propizio.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



PROTOCOLLO D’INTESA

tra

COMUNE DI CASALGRANDE

e  Rete Clima

(di seguito denominate “Parti”)

in materia di

collaborazione per lo sviluppo di nuova forestazione in Italia
nell’ambito della Campagna Foresta Italia

 

copia informatica per consultazione



PROTOCOLLO D’INTESA

tra

Rete Clima –  Impresa Sociale,  con sede legale in Via Cacciatori  delle  Alpi  1/a,  22070 Capiago
Intimiano  (CO),  Codice  Fiscale/P.IVA.  03316180136,  iscritta  presso  il  RUNTS  (Registro  Unico
Nazionale del  Terzo Settore) in data 8/08/2022,  legalmente rappresentata dal Presidente Dott.
Paolo Viganò, nato a Como (CO) il 02/12/1976, CF VGNPLA76T02C933A, legalmente domiciliato
presso la sede dell’Associazione (di seguito “RC”)

e

Comune di Casalgrande, Cod. Fisc. 00284720356, con sede in Piazza Martiri della Liberta’ n.1 Cap
42013, qui rappresentato, in riferimento alla Deliberazione di Giunta Comunale n. ….. del ……, dal
Sindaco Giuseppe Daviddi nato a Casalgrande il 13/09/1964, il quale interviene non in proprio ma
in  nome, per conto e nell’interesse dell’Amministrazione Comunale (di seguito “Comune”);

Premesso che:

-RC è un Ente del Terzo Settore (ETS) legalmente costituito, iscritto presso il RUNTS (Registro Unico
Nazionale del Terzo Settore) in data 8/08/2022;

-RC,  nell’ambito  del  proprio  mandato  statutario,  promuove  occasioni  di  sensibilizzazione  e  di
concreta azione per la promozione della sostenibilità e per il contrasto al cambiamento climatico,
rivolte sia ad Aziende sia a cittadini;

-Nell’ambito delle proprie attività, RC ha attivato progetti di nuova forestazione urbana presso
diversi Comuni e Parchi in Italia, nell’ambito della campagna Foresta Italia;

-Tali interventi sono finanziati mediante il sostegno di Aziende che desiderano promuovere nuova
forestazione urbana nazionale;

-RC propone alle Aziende la copertura dei costi delle attività di forestazione urbana in una logica di
sostegno alla generazione di servizi ecosistemici offerti alla collettività dalle aree verdi di nuova
creazione e/o dal potenziamento di aree verdi già esistenti;

-Tali aree verdi sono realizzate a livello nazionale in ambito urbano e periurbano nel rispetto delle
normative italiane, delle norme forestali regionali;

-I Comuni, in quanto Enti pubblici, hanno tra i loro compiti istituzionali la tutela ambientale, che
comprende la protezione del paesaggio, la promozione di nuova forestazione e la sua gestione
manutentiva;

-Il  Comune  ha  pertanto  l’interesse  a  promuovere  la  diffusione  di  un  maggior  senso  di
responsabilità e rispetto nei confronti della sostenibilità e dell’ambiente, sia con interventi diretti,
sia con azioni che coinvolgano in prima persona i privati cittadini, singoli e associati, e le imprese
operanti sul territorio;

-Il Comune ritiene utile la collaborazione con realtà non-profit esterne per azioni coordinate di
fundraising per la nuova forestazione, finalizzata a: un aumento di naturalità sul territorio locale;
diffusione di cultura ambientale; promozione della partecipazione alla vita delle aree verdi e la
loro pubblica frequentazione;

copia informatica per consultazione



-Il Comune ha la competenza specifica in materia di pianificazione territoriale;

Il  Comune  intende  promuovere  la  realizzazione  di  interventi  di  “forestazione  partecipata”
all’interno delle aree di propria pertinenza;

-Il Comune ritiene utile poter collaborare con realtà anche non-profit esterne per poter aumentare
gli interventi di forestazione urbana, le occasioni di comunicazione circa le attività del Comune,
con particolare – ma non esclusivo - riferimento alle attività forestali e di forestazione urbana;

-Con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n……….  del  ………….  il  Comune  ha  provveduto  ad
approvare uno schema del presente protocollo d’intesa;

Considerato che

-La presenza di aree verdi in contesto urbano è risorsa da tutelare ed incentivare;

-Il Comune e RC intendono collaborare in progetti di nuova forestazione urbana, come strategia di
rinaturalizzazione locale e – indirettamente – come azione di  mitigazione e di  adattamento ai
cambiamenti climatici;

-RC  è  disponibile  a  proporre  alle  Aziende  un  supporto  alle  attività  forestali  nel  territorio  del
Comune,  ponendosi  quale  promotore  e/o  comunicatore  e/o  intermediatore  degli  sforzi  delle
Aziende partecipanti alla campagna Foresta Italia;

-RC è disponibile a interfacciarsi  con le Aziende al  fine di  organizzare momenti di  formazione-
azione  ambientale  nell’ambito  della  campagna  Foresta  Italia  o  nell’ambito  di  azioni  di  team
building  aziendale,  volontariato  aziendale,  o  nell’ambito  di  azioni  di  sponsorizzazione  o  in
qualunque altro ambito di lavoro presso il Comune/Ente Territoriale, coordinando la volontà di
azione ambientale di tali soggetti e la loro disponibilità economica con la disponibilità del Comune
a  realizzare  tali  iniziative  come  ospitare  momenti  di  formazione  ambientale  aziendale,  di
volontariato aziendale e di team building, supportando poi gli sforzi comunicativi del gruppo di
lavoro così costituito tramite i propri strumenti/canali di green communication;

-Il Comune, nell’ambito delle risorse e degli strumenti disponibili per le proprie attività ordinarie, è
disponibile  a  supportare  con  proprio  personale  tecnico  ed  operativo  e  con  la  propria
comunicazione, momenti di “forestazione partecipata”, in relazione con RC, in cui accompagnare
volontari  esterni  di  Aziende e privati cittadini,  singoli  e associati, in attività di  messa a dimora
forestale, con supporto di proprio personale.

Si conviene quanto segue:

Articolo 1 

(Finalità)

Allo scopo di favorire nuova forestazione urbana, caratterizzata da valenze multifunzionali quali -
per esempio - il miglioramento della qualità del territorio locale, la diffusione di verde urbano, la
generazione di servizi ecosistemici ed il contrasto ai cambiamenti climatici, RC e il Comune di…….
intendono  collaborare  per  realizzare  e  comunicare  azioni  di  forestazione  urbana
finanziati/cofinanziati dalle Aziende e dai Cittadini, singoli e associati. 

Le parti si impegnano a:

copia informatica per consultazione



Articolo 2

(Oggetto)

 a) segnalare la collaborazione in corso fra RC e il Comune nell’ambito dei propri normali ed usuali
canali di comunicazione;

b)  realizzare  momenti  di  forestazione  partecipata  collettiva  per  Aziende  e  Cittadini,  singoli  e
associati, con organizzazione e gestione dei momenti medesimi a carico di RC, la quale si occuperà
anche della relativa comunicazione;

c) pubblicizzare la reciproca collaborazione nelle forme e canali ritenuti più idonei. 

Articolo 3 

(Impegni di RC)

 RC si impegna a:

a)  promuovere  ed  a  realizzare  azioni  e  campagne  pubbliche  di  fundraising  per  finanziare  e
cofinanziare le attività di  nuova forestazione e di  implementazione della forestazione esistente
presso il comune;

b) realizzare a proprio carico, mediante il coinvolgimento di aziende qualificate, le attività di:

-piantagione di alberi e arbusti secondo specifico progetto;

-gestione del nuovo impianto forestale per un periodo di 3 anni a partire dalla data di ultimazione
del progetto, provvedendo alle seguenti operazioni: 

*irrigazione di soccorso, in quantità variabile secondo necessità;

*rimozione shelter e cannette;

*sostituzione fallanze entro il 25%.

c) realizzare attività di comunicazione circa le azioni forestali realizzate presso il comune, al fine di
promuovere  la  raccolta  fondi  e  la  partecipazione  delle  Aziende  alla  vita  delle  aree  verdi  del
comune;

d)  promuovere le  valenze della  nuova forestazione  urbana come strumento di  promozione di
naturalità locali, con valenze molteplici e multifunzionali;

e) supportare i progetti di green action & green communication aziendale, sollevando il Comune
da qualunque onere organizzativo legato alla presenza degli Enti e Cittadini, singoli e associati, alle
attività organizzate insieme al il comune medesima;

f) rispettare e far rispettare la normativa in materia di contratti pubblici e garantire che le aziende
finanziartici e/o donatrici/sponsor siano in possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.lgs.50/2016;

g) tenere indenne il  Comune di …………., nella attuazione ed esecuzione di quanto disposto nel
presente atto, da ogni tipo di responsabilità (civile, penale, contabile etc.);

h) sostenere le spese di bollo secondo la vigente normativa di cui DPR 26 ottobre 1972, n. 642.

copia informatica per consultazione



Articolo 4 

(Impegni del Comune)

Il Comune si impegna a:

a) identificare le aree da destinate alla forestazione urbana e sottoporle a RC per la valutazione di
idoneità,  fornendo  i  riferimenti  catastali  e  ogni  altra  informazioni  tecnica  necessarie  per
l’elaborazione del progetto forestale;

b) garantire il mantenimento degli interventi realizzati e il ripristino dei medesimi, a proprie spese,
nel caso di danni derivati da eventi imputabili a negligenza, incuria, atti vandalici; 

c) mantenere l’’area boscata per una durata di almeno 30 anni;

d)  garantire  la  fruizione  e  l’accessibilità  pubblica  o  comunque  la  funzione  pubblica  della
forestazione. In alcune zone sensibili  o in particolari  periodi,  l’accesso potrà essere limitato (a
mezzo sbarramenti temporanei e cartelli divieti di accesso–non recinzioni permanenti) al fine di
proteggere e garantire la forestazione, oppure per garantire l’incolumità del visitatore ad esempio
in  presenza  di  acqua  (zone  umide,  fitodepurazione,  sistemazione  di  aree  esondabili  per  la
laminazione delle piene fluviali, stagni e acquitrini).

e)  non  recintare  le  aree  forestali,  se  non  con utilizzo  di  materiale  vegetale,  anche  al  fine  di
garantire la piena permeabilità ecologica delle aree interessate;

f) rimuovere dall’area qualsiasi rifiuto e/o altro materiale che possa impedire l’attività forestale e
mantenere l’area pulita negli anni successivi alla forestazione;

g) effettuare uno sfalcio dell’erba, se necessario, prima dell’inizio delle attività di forestazione;

h)  fornire  un  punto  acqua,  entro  3  km  dell’area  di  forestazione,  dove  prelevare  l’acqua  per
l’irrigazione di soccorso (fornitura dell’acqua a carico del Comune);

i) effettuare lo sfalcio dell’erba dell’area forestata per almeno 3 volte l’anno e per un minimo di
cinque anni a partire dalla data di ultimazione delle forestazioni. La temporalità degli sfalci andrà
concordata con RC, anche in funzione dell’andamento meteorologico che potrà anche richiedere
l’interruzione temporanea degli sfalci;

l) condividere con RC eventuali comunicati stampa, post social, e ogni altro tipo di comunicazione
esterna e/o interna che si vorrà effettuare;

m) comunicare e divulgare l’iniziativa nelle occasioni istituzionali;

n) relazionarci solo con RC per l’attività di comunicazione, evitando contatti diretti con l’Azienda/e.

Articolo 5

(Durata, decorrenza ed efficacia)

Il presente accordo ha la durata di 36 mesi dalla sua sottoscrizione ed è prorogabile di comune
accordo  tra  le  Parti.  Il  presente  accordo  è  efficace  tra  le  Parti  sin  dal  momento  della  sua
sottoscrizione.

copia informatica per consultazione



Le Parti possono recedere dal Protocollo con preavviso di almeno 60 giorni, a mezzo di lettera
raccomandata: il recesso non è ammesso nel caso siano già state realizzate le attività forestali.

Articolo 6 

(Contratti con terzi)

RC, nell'ambito delle attività previste dal presente protocollo, potrà stipulare con soggetti terzi
contratti  di  collaborazione  e/o  di  servizio  qualora  il  supporto  di  questi  ultimi  dovesse  essere
necessario per il raggiungimento delle finalità previste dalla presente convenzione.

RC è il solo e unico referente nei confronti del Comune per l’adempimento delle attività di cui al
presente protocollo, anche nel caso in cui RC dovesse avvalersi o rivolgersi a soggetti terzi per
eventuali  attività  di  organizzazione,  comunicazione,  educazione/formazione,  supporto  vario  ai
momenti di forestazione.

Articolo 7

(Controversie)

Qualora insorgessero controversie tra le parti circa l’interpretazione, gestione e/o esecuzione della
presente convenzione ed il tentativo di composizione bonaria tra le parti avesse esito negativo,
sarà competente in via esclusiva il Foro di Milano.

Articolo 8

(Trattamento dei dati)

Si autorizza il trattamento dei dati resi disponibili nell’ambito del presente protocollo in base a
quanto previsto dal GDPR (Regolamento UE 2016-679 (GDPR - General Data Protection Regulation)
per le finalità della convenzione stessa.

Articolo 9

(Domicilio)

Ai fini e per tutti effetti della presente  protocollo d’intesa, le parti eleggono il proprio domicilio
come di seguito indicato:

• Comune di Casalgrande: Piazza Martiri della Liberta’ n.1, Casalgrande (RE);

• Rete Clima: Via Cacciatori delle Alpi 1/a, 22070 Capiago Intimiano (CO)

Articolo 10

(Clausola risolutiva)

Ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs 159/2011, il presente Protocollo è sottoposto a condizione
risolutiva per il caso in cui, successivamente alla stipula, siano accertati elementi di cui all’art. 67
del medesimo D.Lgs. 159/2011.

…………., lì 

copia informatica per consultazione



Il  Responsabile del Settore competente 

Il Presidente di RC

Dott. Paolo Viganò

 

Approvazione espressa dell’art.3 ai sensi dell’art.1341 c.c.

Il  Responsabile del Settore competente 

Il Presidente di RC 

Dott. Paolo Viganò

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 221/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA 

CON RETE CLIMA - IMPRESA SOCIALE PER LA FORESTAZIONE URBANA si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 10/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 30 del 10/03/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA CON RETE CLIMA - 
IMPRESA SOCIALE PER LA FORESTAZIONE URBANA. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/03/2023, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 21/03/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 30 del 10/03/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA CON RETE CLIMA - 
IMPRESA SOCIALE PER LA FORESTAZIONE URBANA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 10/03/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 28/03/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


